
 

 

Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace, Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, tel: 571 412 142, mail: podatelna@sluzbyvsetin.cz 

Sociální služby Vsetín,  příspěvková organizace 
Záviše Kalandry 1353 | 755 01 Vsetín 
IČ: 49562827 | DIČ: CZ49562827 
www.sluzbyvsetin.cz 

       
VNITŘNÍ OZNAMOVACÍ SYSTÉM DLE ZÁKONA Č. 171/2023 Sb., O 

OCHRANĚ OZNAMOVATELŮ   
   
   
V souladu se zákonem č. 171/2023, o ochraně oznamovatelů, zavedla organizace Sociální služby 
Vsetín, příspěvková organizace (dále jen „SSLVS“), s účinností od 1.8.2023 vnitřní oznamovací 
systém k podávání, vyřizování a prošetřování oznámení, na které se uvedený zákon vztahuje.    
   
Současně s tím byla určena tzv. Příslušná osoba, odpovědná za příjem, posuzování a prošetřování 
přijatých oznámení a za komunikaci s oznamovatelem. Pro zaručení nestrannosti a efektivity 
prověřování přijatých oznámení, je činnost Příslušné osoby zajištěna externím subjektem, stojícím 
zcela mimo struktury SSLVS.    
   
Identifikační údaje Příslušné osoby:   
Výkon role Příslušné osoby je zajišťován společností SynPro Data s. r. o., IČO: 07026251, se sídlem 
Smetanova 841, 75501 Vsetín, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě 
oddíl C, vložka 74198.   
Příslušnou osobou dle § 10 zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů,  je JUDr. Lubomír 
Gajdušek.    
   
Oznámení mohou podávat pouze tyto osoby:   

 zaměstnanci SSLVS,   
 bývalí zaměstnanci SSLVS, oznamující informace o porušení získaném v rámci pracovního 

poměru, který mezitím skončil,   
 uchazeči o zaměstnání v SSLVS,   
 účastníci odborné praxe/stáže zajišťované SSLVS,    
 osoby vykonávající dobrovolnickou činnost,    
 dodavatelé a subdodavatelé SSLVS, uchazeči o veřejnou zakázku.   

   
Oznámeními učiněnými jinými, než výše uvedenými osobami se Příslušná osoba nebude zabývat.   
   
V oznámení musí být uvedeno jméno, příjmení, datum narození a kontaktní adresa oznamovatele.    
   
Čeho se oznámení může týkat?   
Oznámit lze možné protiprávní jednání, k němuž došlo nebo má dojít u osoby, u níž oznamovatel 
vykonával nebo vykonává práci nebo jinou obdobnou činnost, nebo u osoby, se kterou oznamovatel 
byl nebo je v kontaktu v souvislosti s výkonem práce nebo jiné obdobné činnosti a které:   

- má znaky trestného činu,   
- má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 

100.000 Kč,   
- porušuje zákon č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, nebo – jiný právní předpis či 

předpis Evropské unie v oblasti:    

mailto:podatelna@sluzbyvsetin.cz


 

 

Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace, Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, tel: 571 412 142, mail: podatelna@sluzbyvsetin.cz 

Sociální služby Vsetín,  příspěvková organizace 
Záviše Kalandry 1353 | 755 01 Vsetín 
IČ: 49562827 | DIČ: CZ49562827 
www.sluzbyvsetin.cz 

o finančních služeb, produktů a trhů a předcházení praní peněz a financování 
terorismu,    

o daně z příjmu právnických osob,    
 o předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, o ochrany spotřebitele,  

o souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnosti, o bezpečnosti dopravy a 
provozu na pozemních komunikacích, o ochrany životního prostředí,   
o bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví, o zadávání veřejných 

zakázek,   
o ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických komunikací a 

informačních systémů.   
o porušení ohrožující finanční zájmy Unie podle článku 325 Smlouvy o fungování EU 

blíže upřesněná v příslušných opatřeních Unie a porušení týkající se vnitřního trhu 
podle čl. 26 odst. 2 Smlouvy o fungování EU, včetně porušení unijních pravidel 
hospodářské soutěže a státní podpory.   

   
Oznámeními nespadajícími do výše uvedených oblastí se Příslušná osoba nebude zabývat.   
   
Svá oznámení učiněná v souladu se zákonem č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, můžete 
podat těmito způsoby:   

▪ telefonicky na číslo +420 774 447 750. Z telefonického hovoru bude pořízen záznam.    
▪ e-mailem na adresu: l.gajdusek@tiscali.cz    
▪ písemně na adresu: SynPro Data s. r. o., se sídlem Smetanova 841, 75501 Vsetín. Obálku 

označte poznámkou „Příslušná osoba“   
▪ osobním setkáním na konkrétním místě dle vzájemné domluvy s Příslušnou osobou   

   
Následky vědomě podaného nepravdivého oznámení   
Ochrana nebude poskytována oznamovateli úmyslně zneužívajícímu výše uvedený systém.   
   
V případě nepravdivého oznámení podaného úmyslně s cílem poškodit Sociální služby Vsetín, 
příspěvkovou organizaci či jinou dotčenou osobu, nelze vyloučit riziko naplnění skutkové podstaty 
trestného činu pomluvy.   
   
   
Ve Vsetíně, 28.7.2023   

   
   
   
   
    

mailto:podatelna@sluzbyvsetin.cz

